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Пліши шал Свої Війська На Побереже Північної Росії
ЯК НІМЦІ ЗАВОДЯТЬ 

“ПОРЯДОК"!
БРИТІЙСЬКІ І АМЕРИКАНСЬКІ ВІЙСЬКА у 

В ПІВНІЧНІЙ РОСІ!.
РОСІЯ ТО СЯ сподлвть ся, що

СТРАЙКУ НЕ БУДЕ.ПРАВИТЕЛЬСТВО. ДО
, Длїяети вислали протест проти самозванчого преміера 

нового правительства. — Чехо-Словаки занили 
цілий східний Сибір'.

Занили місто Кем. — Большевики пі слали протест 
з домаганем вицофаня алїянтських 

військ з Росії.

Фінляндська буржуазія при по­
мочи Німеччини арешту­

вала 73.000 робітників.

ШТОКГОЛЬІ 11 липня. ---
В виду сего, щоіалїянтм почали 
висаджувати свфї війська в пів­
нічній околиці $осії, большеви 
цький комісарів? війни зарядив 
сейчас в цілій Мурманщинї во­
єнні приготованії. -

Правительство веде перегово­
ри. — Справа з телеграфі­
стами ще не полагоджена.

ОТТАВА, 15 липня. — Наслїд 
ком конференції між членами 
кабінету міністрів і членами зе 
лїзничої воєнної комісії, яка 
тревала близько до одинайця- 
тої години вчера вечером, про­
голошено, що воєнна комісія 
на рекомендацію правитель­
ства предложить всім зелїзни- 
чим робітникам в Канаді услівя 
МекАдового (мінїстер фінан­
сів і генеральний директор зелі 
зниць в Злуч. Державах) декре 
ту, такого як він представляє 
ся нині і як він може буде по- 
правлюваний пізнїйше. Панує 
увірене, що ся оферта буде при 
нята і що загрожуючий страйк 
зелїзничих робітників буде від 
вернений.

Справа з телеграфістами 
не полагоджена.

‘ І; і
Після АМСТЕРДАМ, 11 липня. — 

Від коли Німеччина післала свої 
війська в Фінляндію, фінлянд­
ська буржуазія арештувала 73, 
000 робітників, заявив в німе­
цькім парляментї независимий 
соціаліст Гуґо Газе. Дуже бо- 
гато арештованих робітників 
розстріляно. Газе скритикував 
також німецьке панованє в Лі­
вонії і Естонії.

Виказавши, що відвічальність 
за покликане Німців до Фін­
ляндії спадає на тих, що спро­
вокували цивільну війну в Фін­
ляндії, посол Газе сказав:

“На лїстї засуджених на 
смерть в Фінляндії є також іме­
на бувшого преміера і 50 соція 
дієтичних членів парляменту; 
богато з них вже розстріляно. 
В виду того, що екзекуціям не­
ма кінця, місто Свіборґ переіме 
новано на Голготу”.

Бесідник відтав говорячи про 
насильства німецьких властий 
над пресою в Лівонії і Естонії 
сказав:

є загально важний.
Взиває ся генерала Горвата, 

щоби він відповів на дипльома 
тичний протест.

ЛОНДОН, 13 липня.:— Після 
авторітетних заяв, Англія поси 
лає велике число жовнірів в 
Мурманську околицю північної 
Росії. Військо посилає ся на а- 
пель льокального правитель­
ства в Мурманї.

Бритій ці розпочали кампанію 
в Росії.

ЛОНДОН, 15 липня. — Бри- 
тійські війська, які висіли на 
мурманськім побережу в півні­
чній Росії, заняли порт Кем, 
над Білим морем. Таку вістку 
проголосила німецька 
пись “Франкфуртер Цайтуніґ”.

Большевики домагають ся ви­
цофаня алїянтського війська.

Е. О. 8. ЛОНДОН, 15 липня. 
— Американські і бритійські 
війська заняли ціле мурманське 
побереже в північній Росії, го­
ворить телеграма з Москви до 
Новинкарської Агенції через 
Амстердам.

Після занятя Кему над' Білим 
морем, американсько-бритійсь- 
кі війська посунулись в напрямі 
Торокі, звідки большевицькі 
власти цофнулись до Нірок.

алїянтських 
військ видали до населеня Мур 
манщини відозву, щоби воно 
дало їм поміч проти Німеччини 
і Фінляндії. В відозві говорить 
ся, що Мурманське побереже є 
російською терітерією під про 
Текцією алїянтських держав.

став з фронту донесене про те, 
що францусько-англїйська про­
паганда розєдинила совітське 
військо. Частина большевиць- 
кого війська, казав він, “перей­
шла на сторону ворога”.

Зловили 20.000 жовнірів.

КОПЕНГАҐА, 13 липня. — Пд 
сля донесень до “Тіден Стейґ” 
анті-большевицькі війська, що 
оперують на Мурманськім По­
бережу полонили 20.000 боль- 
шевиків. Пізнїйше однак всі 
вони були освободжені і позво 
лено їм вернути до Москви.

Росіяни в Злучених Державах
проти мілітарної інтервенції.

ВАШІНҐТОН, 13 липня. — 
Російсько-американська Еконо 
мічна Ліга, якд. числить в Злу­
чених Державах поверх 50.000 
Росіян, виготовила і вручила 
предсїдателеви комГгету загра- 
ничних відносин сенаторови 
Гичкок, плян пропаганди і по­
ширена торговельної роботи.

Комітет є під сю пору проти 
мілітарної інтервенції в‘Росії.

Сенатор Гичкок обіцяв помо 
чи Російському Комітетови в 
сей спосіб, що він постарає ся 
устроїти конференцію Коміте­
ту з президентом Вилсоном, і 
тоді" Комітет представить свої 
пляни. Комітет дає пропозиці- 
ю, щоби вислати до Росії таки 
американських Росіян поширю 
вати спокійно пропаганду і ви­
робляти торговельні зносини 
та симпатію до Зйучених Дер­
жав і алїянтів.

ЛОНДОН, 13 липня. -
кореспондента “Дей-лонесеня

ли Мейл" з Харбіна, генерал 
Горват проголосив себе тимча- 

правителем Сибіру. Ко-
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ті III -і!ЖІ&ІДоносять, що Муравев по­
повнив самовбійство.

ЛОНДОН, 11 липня. — Пів- 
урядове донесене, яке наспіло 
тут, говорить, що генерал Му- 
равєв, командант большевиць- 
ких військ оперуючих проти 
Чехо-Словаків поповнив само 
убійство. Телеграма, яка де- 
нунціюе генерала Муравева як 
зрадника говорить:

“Він видав до свого війська 
фалшиві і зрадницькі відозви і 
хотів звернути революцію про 
ти совітського правительства 
Росії. Він розказав своїм вій­
ськам йти на Москву і в той сам 
час атакував місто Сімбірськ 
над Волгою. Одначе совітські 
війська відказались послуху і о 
стались вірними совітській вла 
сти. Побачивши, що війська не 
підуть заТлім зрадити револю­
цію, зрадник Муравєв попов­
нив самоубійство.

“На Чехо-Словацькім фронті" 
все спокійно і ситуація безпеч­
на. Війська приготовляють ся 
до дальшої офензиви проти Че 
хо-Словаків і білогвардійців”. .

совим
респондент говорить дальше, 

своїм новим Говорить, що німецькі вязнї 
помагають большевикам.

ЛОНДОН, 9 липня. — Амери 
камська урядова місія, яка що 
тільки повернула з Сибіру до 
Харбіна, потверджує вістку, що 
в Іркуцку є 10.000 узброєних 
німецьких і мадярських плїн- 
ників. Вони розмовляли сво- 
бідно з Американцями і заяви­
ли, що вони воюють з Чехо- 
Словаками тому, що Чехо-Сло­
ваки перешкаджали їм вернути 
ся домів.

Кореспондент “Дейли Мейл” 
говорить, що сї вязнї виступа­
ли проти Чехо-Словаків на роз 
каз Німеччини, переданий їм 
амбасадором фон Мірбахом. Нї 
меччина по думці" кореспондей 
та за всяку ціну старає ся недо 
пустити Чехо-Словаків дістати 
ся в східну Сибір і до Владиво­
стока.

Каже сейчас посилати поміч 
Чехо-Словакам.

що ген. Горват з і. !■£, . івповні підіпре 
голо-

Правительством 
змаганя алїянтів, 3 своєї 
вної кватири в ГІоґранїчу (схід­
на Манджурія) ген. Горват ви­
слав слідуючу телеграму коре- 
спондентови “Дейли Мейл”:

“Параграф 5 програми
яке" відновляє

Ші
мого

правительства, 
всі договори з алїянтськими 

є сейчас по-
часо-

[1правительствами, 
твердити 
працювати в 
нашими відважними союзника- 

і повернути в російські ря­
ди тих, що борять ся з воро-

наші стійкі заміри 
цілковитій згоді з

іі

ріг; -

ми IIтом.”
Заява, що ген. Горват прого­

лосив себе в Ґродеково, на пів­
нічний схід від Владивостоку, 
премієром тимчасового Сибі- 
рійського правительства, була 
проголошена в Харбіні" 10 лип­
ня, себто два дні тому назад. 
Він заявив також, що скасує всі 
дотеперішні большевицькі по­
станови, відновить алїянтські 
договори так політичні як і еко 
номічні, заведе дисциплінарну і 
неполїтичну армію і приверне 
назад приватну власність ^себ­
то фабрики і банки капіталі­
стам і землі" дідичам — ред.). 
Він обстоює також для Сибіри 
автономію і свободу віроіспо- 
віданя.

Всупереч загальному споді­
ванні ся не прийшло вчера в но І
чи до полагодженя непорозу­
мінь мжі Ґрейт Норт Вестерн 
Телеграф Ко.” а її робітника-

! 4

•“В Дорпатї арештовано не­
давно 50 осіб, а німецька мілі­
тарна диктатура розпустила 
свої крила на цілі оба краї. 10- 
лїтного хлопця засуджено на 

ЛОНДОН, 13 липня. — Поя- довгу вязницю за те, що найде 
снюючи хід подій в Росії, де ви но,у него сховане оружіє, а зно 
падки розвивають ся з велико- ва 15-літного хлопця засудже- 
ю скорістю, “Ді Тайме” (найбі- но на смерть за те, що в него 
льша капіталістична газета) найдено маніфест. За такуж 
твердить, що Чехо-Словаки, “я- 
кі заняли майже цілу Сибір, му­
сять дістати поміч без проволо 
ки”.

ми. Пїм
іЧерез день репрезентанти ком 

пани заявили готовість привер 
нути двох робітників, котрих у 
суненє привело до непорозумі- 
ня і вглйнути в справу. Пропо­
зиція була не до принятя для 
робітників підчас теперішних 
переговорів, однак вона мала 
би бути принята в скорім часі.
Робітники вказують на заяву у 
рядників компанії, котрі заяви 
ли, що доходженє було' би та- 
когож значіня, що й відправле 
нє, і тому вони не можуть зго- граничних справ післав до пра 

пропозицію зробле- вительства Великої Британії 
ноту з домаганем, щоби вона 

і сейчас вицофала свої війська з 
Мурманського побережа. Віст- 

Лякаючись революції, випро- ку сю проголосила Новинкар-
ська Агенція в Амстердамі на о 
снові телеграми з Москви.

1-І

УІКоманданти і
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Російський нарід ненавидить 
Нїмцїв.

АМСТЕРДАМ, 11 липня. — 
Описуючи відносини в Петро­
граді на основі оповіданя ні­
мецького лікаря, київський ко 
респондент з “Везер Цайтунґ” 
говорить, що російські середні 
кляси не хочуть монархії. Во­
ни бажають задержати лише де 
які здобутки революції. Вони 
не хочуть рівнож і большевиз-

I
II. Шсаму провину покарано смер­

тю женщину Юлію Датт”.
Після сего посол Газе відчи­

тав лист від'большевиків, (які 
находять ся тепер в вязницї) з 
слідуючим закінченєм:

“Юлія Датт згинула, але її по 
слїдні слова будуть жити вічно 
як вічно оставить ся те прокля­
те, яке вона кинула на німець­
ких катів і душителів”.

Яг
ЛОНДОН, 15 липня. — М. Чі- 

черін, російський мінїстер за-
Розумієть ся, Японія є в най­

ліпшій позиції, що може дати 
скору поміч, пише “Тайме”, але 
ми віримо, що евентуально всі" 
алїянти візьмуть участь в під- 
принятю так повнім виглядів”.

Назначекр “новий кабінет” 
в Сибірі. дити ся на 

ну сьогодня.ХАРБІН, 14 липня. — Ген. Го­
рват, командант г.ротибольще- 
вицьких військ, назначив тим­
часовий воєнний кабінет Си­
біру. Себе* відразу назначив 
премієром. Другі члени “кабі- 
нетУ” є слідуючі: Востротін, 
член третої і четвертої думи, Та 
скін. член кадетської партії і 
член третої і четвертої думи, 
Чріцігов, заступник міністра 
комунікацій в кабінеті Керенсь 
кого, ген. Флюґ, бувший мілїта 
риий управитель Владивостоку 
і товариш Корнїлоза і Алексїє- 
Ва В контрреволюційнім русі", О 
корокоф і Курсчі, соціалісти 
(’) і адмірал Колчак, 
дант РОСІЙСЬКОГО протибольше
вицького війська в Харбіні".
Алїянти

НІМЕЦЬКА ОФЕНЗИВА НА 
ЗАХІДНІМ ФРОНТІ.

Нїмцї поступили три милі

ЛОНДОН, 15 липня. — Фран
цуські позиції з і стали загне- 

Злучені Держави не посилали ні в деяких місцях до глубини
свого війська в Росію. пять ТИСяч ярдів або трох миль. 

ВАШІНГТОН, 15 липня. — У Зістали заняті декілька сїл. 
радники'воєнного департамен- Почали офензиву в двох
ту заявили нині, що вони не місцях
знають нічого про те, немовби
американське військо було ви- ПАРИЖ, 15 липня. — Нїмцї 
слане на мурманське побереже почали нову офензиву минув- 
в північній Росії. А єсли в око шої ночі в районі між Реймс і 
лицях Архангельска і Кой по- Аргон.
явились і американські жовнї- На фронті" між СЬаГеаи-ТЬіег- 
ри, то вони були вислані після гу і Маіп сіє Мавві^ев Нїмцї ата- 
розпорядженя зверхного ко- кували сьогодня рано, доно- 
манданта алїянтських військ, сить воєнне бюро. Французи 
генерала Фоша і то певно з Ан- стрічають удар ворожого напа 
ґлїї, де находять ся великі аме- ду з енергією і бій продовжа- 
риканські концентраційні кем- єть ся.

Нїмцї перейшли ріку Марне.

ЛОНДОН, 15 липня. — Нім­
ці перейшли Марне в кількох 
місцях підчас своєї офензиви, 
початої сьогодня рано, гово­
рять отримані тут донесеня.

Алїянти стримали німецьку 
офензиву.

Найновійші депеші з Парижа 
МОСКВА, 13 липня: — В сво- і Лондону доносять, що алїянт 

їй промові перед всеросійським ські війська стримали німецьку 
конгресом совітів, Лев Троць- офензиву у всіх місцях, де Нїм- 
кий, совітський мінїстер ВІЙНИ І | цї були її 
маринарки заявив, що* він ді-1

І
1Ж

дують землі.Британія посилає військо 
в Сибір.

ВАШІНҐТОН, 13 липня. — Пі 
сля офіціяльних вістий одержа 
них в Вашінгтонї, Британія ви­
слала свої війська на поміч Ро­
сіянам (себто ген. Семенову) і 
Чехо-Словакам, які" стережуть 
алїянтських складів проти бо- 
льшевиків і німецьких шинни­
ків, які після донесеня наступа 
ють на Владивосток.

Чехо-Словаки заняли Казань.

му. І
Загально нарід дуже здегу- 

стований і не любить Нїмцїв, 
яких більше чути тепер на Нев- 
ськім Проспекті, чим було ко­
лись за мирних часів. Петро­
град, додає кореспондент, се о- 
браз хаосу, де тільки видно ве 
лику антипатію до Німеччини.

РИМ, 13 липня. — Австрійсь­
кі полонені жовніри потверджу 
ють рапорти про те, що австрій 
ська шляхта випродує свої по- 
сїлости в Чехах і Моравії з бо- 
язни переди революцією. Гово­
рять, що бувший австро-угор- 
ський мінїстер загранич. справ, 
фон Чернїн, продав всі свої ма­
єтки в Чехах за 3 мілїони корон. 
Рівнож граф фон Клямартініц, 
бувший австр. преміер виска- 
зав свою опінїю у Відии, що ре 
волюція є дуже можливою в 
Моравії і через се він продає 
там веї свої землі".

Виганяють всіх Жидів.

ШТОКГОЛЬМ, 10 липня. — 
Фінляндське правительство ви­
дало розпорядженє, на основі 
котрого до 30 вересня сего ро­
ку всі" Жиди мусять забрати ся 
з Фінляндії. Після 30 вересня 
ніде в Фінляндії не вільно буде 
продати Жидови ніякої пожи-

м.
іі т

Соціялїсти-революціонери по­
писують ся.

ШТОКГОЛЬМ, 11 липня. — 
Тільки інтервенція алїянтів мо­
же охоронити демократичний 
лад в Росії, заявив тут М. Лав- 
ренський, спеціальний предста 
витель соціалістів революційне 
рів правих (себто дрібної бур­
жуазії). Він говорить, що йо­
го партія придержує ся власне 
сеї поліси. Він заявив також, 
що Німеччина цілковито не 
скриває ся з своїми замірами 
привернути старий царський 
режім.

ви
8*.Говорять, що фінляндський 

сенат дасть право горожанства 
ЛОНДОН, 15 липня. — Че'хо- лише тим кільком Жидам, які 

Словаки заняли місто Казань, боролись в рядах білої гвардії 
480 миль на схід від Москви. Мі проти фінляндських большеви 
сто забрали по завзятій борбі ків. 
з большевицьким військом.

Казань лежить над рікою На- ляндії наступила вже страціна 
нї Казанкою, що впадає до Вол рЄакція, одначе треба надія­

тись, що се не на довго, бо не­
забаром й самим авторам тепе 
рішних розпоряджень'треба бу 
де забиратись з Фінляндії. А се 
неминуче, скоро тільки розпіч- 
не ся революція в центральних 
державах.

коман-

ПІ!протестують проти 
акції ген. Гоовата.

Як видно з сеї новнки в Фін-ПЕКІНґ, 15 липня. — Бритій 
Сь«ий, Француський і японсь- 
Кин посли в Китаю сильно за­
протестували проти акції анти 
ольшевицького коменданта 
!неРала Горвата, який з’орга- 

й13!вав тимчасове воєнне при­
ятельство

“Піднесіть Революцію”.

ЛОНДОН, 13 липня. — Ча- 
сопись “Морнінґ Пост“ напеча- 
тала телеграму з Ціріху про те, 
що Росіянин, який приїхав з Ки 
їва до Швайцарії через Відень 
Говорить, що революційний рух 
в Австрії починає нагло фер­
ментувати. Не тільки що про 
революцію говорить ся і обсто­
ює ся всюди, але карточки з на 
писею “Підносїть Революцію” 
порозліплювані не тільки по 
стінах, але навіть в зелїзничих 
возах.

пи.
Як богато американського вій 

ська появило ся в північній Ро­
сії, про се після правил цензури 
не згадує ся; найправдоподіб- 
нїйше є се мала частина мари- 
нарів і так званих “блю дже- 
кетс”.

І)
ги. Казань є осередком комер­
ції між європейською а азій­
ською Росією.

Тов. Бейнбридж на волї.
Послїдне число “Кенедіян 

Форвард” доносить, Що тов. 
Іс. Бейнбридж, редактор тої Га­
зети і секретар Дом. Екз. Ком. 
С. Д. П. в Канаді зістав випуще­
ний на свободу.

Близше про сю справу Газета 
не подає нічого а обіцяє напи­
сати в слід, числі".

Сибіру; домагаю­
сь, Щоби він відкликав 

^ямацію, в якій ..
Себе диктатором, бо 
ене мудра іще 

Прокламація, 
є обчислен 
Дацію,
Ти РУхови 
КотРих власне

:про- 
проголошує 

така акція

ЛОНДОН, 12 липня. — Боль 
шевицьке правительство Росії 
згодилось приступити до миро 
вих переговорів з Фінляндією, 
яка заявила ся за посередницт­
вом німецького правительства, 
що хоче заключити мирову уго 
ду з Росією. ,

Частина совітського війська 
перейшла но сторону алїянтів.о

к %ВАШІНҐТОН. — Президент 
Вилсон предложив в конгресі 
законопроект про перехід те­
леграфічних і телефонічних лі­
ній в Злуч. Державах під кон­
тролю правительства.

на часі.
заявили посли, 

а викликати таку си­
вка може

і

ііперешкоди- 
Чехо-Словаків, рух 

в теперішний час

почали. 6
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ІЖЕ ВИЙШОВ І ВИСИЛАЄТЕ СЯ ПРЕКРАСНИЙ І ВЕЛИКИЙ “РОБІТНИЧИЙ КАЛЄНДАР”, КИЙ НОВИН Н БУТИ УКАХ К0ЖД0Г0 УКРА 
СЬКОГО РОБІТНИКА 1 КОЖДОТ УКР. РОБІТНИЦІ.—ЦІНА ЛИШЕ 50 ЦТ.—ЗАМОВЛЯЙТЕ СЕЙЧАС В РЕД. “РОБОЧОГО НАРОДА .
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АВСНІУЕ8 ОР ОМТАВЮ 
ТОВОМТОII

І. У
кождий рекорд по 90 ЦТ.

РЕКОРДІВ.
ДУЕТИ.
:чер на дворі 
двій вітре
ішуміла березонька 
№ на горі козак воду носить

і

•фектна міщанин

и і лагідностн д0. 

ак до вашої люль- 

: і на цигарети.

а
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Пролетарі всіх країв єднайте ся!
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і
ІА КАНЦЕЛЯРІЯ
05 р.
|ЄВИЙ нотар. Яіре.
р старокраеві і тутеиші-

ємо довги через суд- 

*Г О!
українській мові. АдРеСУ®" _

7НАККІА
Іппірея:, Мап.

41
в $1.000.000

рву артистів. — Се мо- 
Іли маєте грамофон. 
1ВОМ НАЙБІЛЬШИХ 

АКІВ.
ньше і пісні сьвітової 
№ Вашій кімнаті.

чари рідної пісні і музики, 
Ьн. Усе те, що у кождої лю- 
, чим вона живе і дорожить, ; 

к' Вашій душі час затемнив І 
■ісень, які Вам співала Ваш 
Можливо, що у Вашйі душі 

кіьок, які Ви співали у своїм 
в забули ся ті піснї, що роз- 
кали прозябати перші пупіки

с

іу душу голос нашого гра-

ЕРТ, СПІВ, ГУМОР, 
А ДЛЯ КОЖДОГО.

колюмбія” Грамофон $25.00. 

к.00 задатку, решта заплати- 

маете грамофон $22.00. До- 

г кусників (подвійних плит), 

Іих голок даром.

НІ ЛІКИ, КОТРІ ПЕРЕ- 
ИНШІ.

■А
В лікарській 
рії находять ся

канцеля-
елек­

тричні машини, а в ля-
бораторії поміщене 
найдосконалїйше еред- 
ство в хірургічних до- 
слідах — Х-лучі (або 
проміні Рентгена), ма- ! 
шина при помочи якої 
можна бачити внутре- 
ности чоловіка.

IV
МТІМЕІРЕО. МАК.

Іііаі в Капай

ідрій
іраторію під ч.:

ВІННІПЕГ, МАН.

іетвер від 2 — 5 ПО пол.
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